Ego Paschalis catholicae ecclesiae episcopus ss.

Dat. Laterani, per manum Johannis, sanctae Romanae ecclesiae diaconi cardinalis. III Kal. Decembris. Indictione VIII. Incarnationis dominicae annos MC. Pontificatus autem domni Paschalis secundi papae II (PFLUGK-HARTTUNG, n. 78).

de una última breve comunicación, cuyo contenido no se especifica, dirigida expresamente al Rey, todo el resto del documento versa sobre el asunto de los diezmos de Artajona:

Paschalis episcopus servus servorum dei venerabili regi Aragonensium P(etro) et abbati sancti Johannis de Pinna salutem et apostolicam benedictionem. Karissime fili, cum amator ac defensor iustitiae super reges ac principes vicinos nobis et nostris multis in partibus nomineris, satis miramur, qua ratione, quod ante bonos viros est diffinitum, in causam iterum redire permittis, cum divinae et humanae leges non consentiant, sed potius omni tempore inconcussum permanere sub pace ac quiete praecipiant. Orta fult contentio inter monachos sancti Johannis de Pinna et canonicos sancti Saturnini, cuius deberent esse decimae de honore sancti Johannis de Pinna, quem habet in Artaxona. Venerunt adplacitum Stephanus prior et Aimericus abbas sancti Johannis atque ex alia parte Ugo de Conchis in praesentia confratris nostri Pampilonensis episcopi et Poncii, nunc Barbastensis episcopi (27), et abbatis sancti Salvatoris (28) ac Sancii Fortunionis de Petrola (29) multorum que canonicorum ac monachorum et laicorum fuit probatum et diffinitum, decimas illas esse iuris ecclesie beati Saturnini litterisque corroboratum. Fro-tardus, bonae memoriae abbas sancti Poncii, istud idem laudavit, piissimus rex Sancii hoc idem laudavit et litteris signo suo signatis confirmavit. Haec omnia monachi, stimulis avaritiae agitati, rumpere moliuntur et contra ius et fas decimas predictas retinere conantur. Nos vero tantam iniustitiam non ferentes volumus, ut te cogente cunetas decimas istas canonicis Tolosanensis reddant, et monemus prudentiam tuam, ut ita eos constringas, ne amplius retinere praesumant ac ne talia deinceps temptare audeant. Non enim decet, ut a monachis vel a regno tuo hoc exemplum prodeat, quod divinis humanisque legibus obsistat. Tu autem, abbas sancti Johannis, gravi vitio es plectendus, nisi nimiam simplicitatem tuam ab ipso Ugone audissemus. Et quoniam has decimas contra iustitiam retinere permisisti vel temptasti, praecipimus tibi, ut infra dies X, postquam has litteras videris nostras, omni occasione remota, cuneta quae ex illis decimis retenta sunt, canonicis sancti Saturnini reddas et infra eundem terminum iudicio Pampilonensis episcopi vel Barbastensis eis satisfacías. Nos enim credimus quod iuste et rationabiliter actum est, quod tantorum virorum iudicio vel consilio diffinitum est. Unde has decimas canonicis beati Saturnini sancimus atque in perpetuum habendas confirmamus et, ne ulterius aliquis eas retinere praesumat, omnino prohibemus. Praetera, karissime fili P(etro), quaedam per Ugonem amicum tuum et fidelem nostrum mandamus tibi et volumus, ut ita ac si esset scriptum in litteris credas ei. Intercedente beato Petro apostolo, omnipotens deus te sa-